

infomedica

Medical Education & Information

Certificata ISO 9001:2008 - IQNet - SQS n.n. CH-22441
per la "Progettazione ed erogazione di formazione e informazione medico-scientifica"
Provider ECM n. 3 (accreditamento standard)

■

AUTOCERTIFICAZIONE ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI

Il sottoscritto Dott. DI IORIO BIAGIO RAFFAELE, nato a VENTICANO (AV) il 15/07/1956, residente in via C.DA SAN ESUSTACHIO n. 40/L CAP 83100 Città AVELLINO Prov AV Cod. Fisc. DRIBRF56L15L739Q in qualità di *resp. scientifico ed ECM*, nonché *Docente* del programma *GIN-FAD 2017 – La FAD del Giornale Italiano di Nefrologia*;

ai sensi dell'art. 3.3 sul Conflitto di Interessi, pag. 18,19 dell'Accordo Stato-Regione del 19 aprile 2012, per conto del Provider Infomedica (n. 3 - accreditamento standard)

DICHIARA

- che negli ultimi due anni non ha avuto rapporti anche di finanziamento con soggetti portatori di interessi commerciali in campo sanitario.

Solofra (AV), 21 luglio 2017

In fede,

Dott. DI IORIO BIAGIO RAFFAELE

Firma





Curriculum Vitae

Biagio Raffaele Di Iorio

INFORMAZIONI PERSONALI



Biagio Raffaele Di Iorio

📍 C.da San Eustachio 40/L – 83100 Avellino

☎ 0825.530375 📠 339.52.52.823

✉ br.diorio@gmail.com

Codice Fiscale: DRIBRF56L15L739Q

Sesso M | Data di nascita 15/07/1956 | Nazionalità Italiana

- Direttore "ad interim" UOC di Medicina P.O. "A. Landolfi", Solofra (AV) | da ottobre 2008 ad oggi
- Dirigente di II fascia – Direttore UOC di Nefrologia – ASL Avellino, P.O. "A. Landolfi", Solofra (AV) | da dicembre 2003 ad oggi
- Direttore del Dipartimento di Area Medica P.O. "A. Landolfi", Solofra (AV) | da maggio 2006 a luglio 2016

Culture di Nefrologia presso l'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" (ex SUN), Cattedra di Nefrologia (Direttore prof. Giovambattista Capasso) per gli a.a. 2016-2018

POSIZIONE RICOPERTA

Professore a contratto di Fisiologia (BIO/09) per il corso di Laurea in "Scienze Motorie" istituito presso l'ASL Avellino dalla Seconda Università degli Studi di Napoli | Dall'AA 2015 ad oggi

Professore a contratto di Nefrologia (MED/14) per il corso di Laurea in "Infermieristica" istituito presso la ASL Avellino dalla Seconda Università degli Studi di Napoli | Dall'AA 2014 ad oggi

Professore a contratto di Fisiologia (BIO/09) per il corso di Laurea in "Scienze Infermieristiche", istituito presso la ASL Avellino dalla Seconda Università degli Studi di Napoli | Dall'AA 2015 ad oggi

Presente nella graduatoria di nomina dei Direttori Generali per ASL e AORN della Regione Campania (BURC 43 del 29/06/2016)

Editor in Chief della rivista Giornale Italiano di Nefrologia, principale organo della Società Italiana di Nefrologia dal 1 gennaio 2013 ad oggi

Dottore di Ricerca in Scienze Nefrologiche, Dottorato XV Ciclo coordinatore Prof. Giovambattista Capasso, con titolo conseguito presso la Seconda Università degli Studi di Napoli in data 11 luglio 2005

Specialista in Scienze dell'Alimentazione, con specializzazione medica conseguita presso l'Università degli Studi di Roma "La Sapienza" con votazione 70/70 in data 20 luglio 1987

TITOLO DI STUDIO

Specialista in Nefrologia, con specializzazione medica conseguita presso l'Università degli Studi di Napoli con votazione 70/70 in data 18 dicembre 1984

Laurea in Medicina e Chirurgia – Università degli Studi di Napoli con votazione 101/110 con tesi sperimentale dal titolo "Amino Acid Losses during CAPD", pubblicata su rivista internazionale. Titolo conseguito il 28 ottobre 1980

ESPERIENZA PROFESSIONALE

-
- Da ottobre 2008 ad oggi
Direttore "ad interim" UOC di Medicina
ASL Avellino, P.O. "Landolfi", Solofra (AV)
• Direzione e Gestione dell'Unità complessa di Medicina
- Da dicembre 2003 ad oggi
Dirigente di II fascia – Direttore UOC di Nefrologia
ASL Avellino, P.O. "Landolfi", Solofra (AV)
• Direzione e Gestione dell'Unità di Nefrologia e Dialisi
Settore Unità di Nefrologia e Dialisi
- Maggio 2000 – Dicembre 2002
Titolare Attività di Struttura Semplice di "Terapia dialitica dell'IRA"
c/o Servizio di Dialisi, Ospedale di Ariano Irpino (ASL AV/1)
• Direzione Servizio di Dialisi
- Giugno 1999 – Febbraio 2000
Responsabile attività modulare di Nefrologia e Dialisi
Azienda ASL 3 del Lagonegrese – ASL di Lagonegro
• Gestione dell'Unità di Nefrologia e Dialisi
Settore Unità di Nefrologia e Dialisi
- Luglio 1997 – Giugno 1999
Dirigente medico FF di II livello
Azienda ASL 3 del Lagonegrese – ASL di Lagonegro
• Gestione dell'Unità Operativa di Nefrologia e Dialisi
Settore Unità di Nefrologia e Dialisi
- Dicembre 1992 – Settembre 1996
Primario FF UO di Nefrologia e Dialisi
Ospedali Unificati del Lagonegrese
• Gestione e Responsabilità dell'Unità Operativa di Nefrologia e Dialisi
Settore Unità di Nefrologia e Dialisi
- Maggio 1988 – Dicembre 1998
Luglio 1989 – Novembre 1992
Aiuto Corresponsabile - Servizio di Nefrologia e Dialisi
Ospedali unificati del Lagonegrese, ASL di Lagonegro
• Gestione pazienti Unità Operativa di Nefrologia e Dialisi
Settore Unità di Nefrologia e Dialisi
- Gennaio 1984 - Luglio 1989
Titolare addetto al Servizio di Guardia Medica notturna e festiva
Presidio di Montemiletto (AV)
• Gestione e Responsabilità della Guardia Medica

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

-
- 11/07/05
Dottorato di Ricerca in Scienze Nefrologiche – ciclo XV
Seconda Università degli Studi di Napoli
• Nefrologia
- 05/07/01
Master in Nefrologia | X Corso di Perfezionamento in Prevenzione delle Nefropatie
Seconda Università degli Studi di Napoli
• Nefrologia
- 07/03/98
Master per la Direzione delle Strutture Sanitarie
Ordine dei Medici di Matera
Articolato in 8 moduli della durata di 108 ore e con esame finale.





Curriculum Vitae

Biagio Raffaele Di Iorio

- 13/11/89 Corso di perfezionamento in Metodiche Dialitiche con votazione 70/70
Seconda Università degli Studi di Napoli
Nefrologia, Dialisi
- 24/10/88 Corso di perfezionamento in Nefrologia Pediatrica con votazione 70/70
I Facoltà di Medicina Università degli Studi di Napoli
Nefrologia, Dialisi, Pediatria
- 20/07/87 Specializzazione in Scienze dell'Alimentazione con votazione 70/70
Università degli Studi di Roma "La Sapienza"
Nutrizione, Alimentazione, Chimica
- 18/12/84 Specializzazione in Nefrologia
Università degli Studi di Napoli
Nefrologia, Dialisi
- 28/10/80 Laurea in Medicina e Chirurgia con votazione 101/100
Università degli Studi di Napoli
Tesi sperimentale dal titolo "Amino Acid Losses during CAPD", pubblicata su rivista internazionale

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre

Italiano

Lingua inglese

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Letture	Interazione	Produzione orale	
Lingua inglese	B1	B1	B1	B1	B1

Competenze comunicative

- Ottime competenze comunicative acquisite durante le mie esperienze di direttore unità operative di nefrologia e dialisi

Competenze organizzative e gestionali

- Leadership (attualmente responsabile di un team composto da 3 Dirigenti Medici e 10 infermieri)
- Organizzazione di seminari ed eventi scientifico-educativi quali:
 - Organizzazione e coordinamento di 12 edizioni del convegno "I Giovedì del villaggio: le giornate nefrologiche irpine" | dal 2003 ad oggi
 - Responsabile Nazionale del Registro Campano dell'Uremia | dal 2001 al 2009
 - Organizzazione del XVII Convegno Interregionale di Nefrologia della sezione Apulo-Jucana della S.I.N. tenutosi a Maratea (Potenza) | Settembre 1999
 - Organizzazione e coordinamento del corso di formazione per Infermieri Professionali dal titolo "La dialisi peritoneale: aspetti organizzativi e gestionali" tenutosi a Lauria | dal 29/10/1996 al 3/12/1996
 - Organizzazione e coordinamento del corso di formazione dal titolo "Malattie renali ed emodialisi" tenutosi a Lauria ed Editor del volume "Malattie renali ed emodialisi" | dal 17/12/1996 al 6/5/1997

Competenze professionali

• Ottima conoscenza e competenza di utilizzo delle tecnologie connesse all'esercizio della propria pratica clinica. Incannulamento vasi venosi centrali per emodialisi; intervento chirurgico per costruzione di FAV per emodialisi.

Altre competenze

E' stato cultore di Nefrologia Pediatrica presso la cattedra omonima della I Facoltà di Medicina e Chirurgia dell'Università degli Studi di Napoli diretta dal prof. N.G. De Santo (anno accademico 1986-1987)

È componente della Commissione per la stesura di Procedure della ASL Avellino

È stato componente del Comitato per il Rischio clinico della ASL AV/2

È stato componente del Comitato per la Qualità delle Prestazioni Sanitarie della ASL AV/2

È stato componente del Comitato per l'Aggiornamento e la Formazione della ASL AV/2



Curriculum Vitae

Biagio Raffaele Di Iorio

Competenza digitale

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente Intermedio	Utente Intermedio	Utente Intermedio	Utente Intermedio	Utente Intermedio

Bona padronanza degli strumenti Microsoft Office per ufficio (elaboratore di testi, foglio elettronico, software di presentazione), Buona padronanza strumenti Mac OS

Patente di guida B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Progetti e Studi Multicentrico

- Coordinatore dello studio Multicentrico RCT denominato "Medika (in corso) dal 2014 ad oggi
- Coordinatore dello studio Multicentrico RCT denominato "UBI study" con pubblicazione su BMC Nephrology 2016 dal 2013 ad oggi
- Coordinatore dello studio Multicentrico denominato "Nefrodata" con pubblicazione dei risultati dello studio su G Ital Nefrol. 2015 Mar-Apr;32(2). pii: gin/32.2.36 (anni 2008-2014)
- Coordinatore dello studio scientifico Multicentrico RCT denominato "Independent" con pubblicazione dei risultati su Clin J Am Soc Nephrol. 2012 Mar;7(3):487-93. doi: 10.2215/CJN.03820411 - Am J Kidney Dis. 2013 Oct;62(4):771-8. doi: 10.1053/ajkd.2013.03.023. - Blood Purif. 2014;37(4):316-24. doi: 10.1159/000365746. (anni 2006-2014)
- Coordinatore del gruppo di studio "Terapia conservativa delle Nefropatie croniche" della SIN (anni 2008-2011)

Attività Didattiche

- A.A. 1985/1986 | Lezioni dal titolo "Le calcolosi in età pediatrica" per il corso di Nefrologia Pediatrica della I Facoltà di Medicina e Chirurgia dell'Università degli Studi di Napoli nell'anno accademico e titolare del Seminario "Elementi per lo screening delle calcolosi renali".
- A.A. 1991 al 1996 | Titolare dell'insegnamento di Nefrologia per la Scuola Infermieri dell'Azienda USL n°3 del Lagonegrese (Pz)
- A.A. 1997/1998 | Professore a Contratto di Fisiologia della Nutrizione (già Scienza dell'Alimentazione) del VI Corso
- A.A. 1998/1999 Parallelo di Diploma Universitario per infermieri, Facoltà di Medicina e Chirurgia Università del Sacro Cuore di Roma e autore di 2 libri nell'ambito di tale insegnamento:
 - Manuale di Scienza dell'Alimentazione per Infermieri, Zaccara Editore, 1997
 - Handbook di Nozioni di fisiologia della nutrizione, Zaccara Editore, 1999
- A.A. 1999/2000 | Professore a contratto di Scienza dell'Alimentazione per il VI Corso Parallelo del Diploma Universitario per Infermiere, Università Cattolica del Sacro Cuore, Facoltà di Medicina e Chirurgia "Agostino Gemelli", Roma
- A.A. 1999/2000 | Professore a Contratto di Medicina Interna per il VI Corso Parallelo di Diploma Universitario per infermiere, Università Cattolica del Sacro Cuore, Facoltà di Medicina e Chirurgia "Agostino Gemelli", Roma
- 8 marzo 2001 | Lezione dal titolo "L'anemia nel paziente uremico con talassemia minor in dialisi" al Master in Scienze Nefrologiche organizzati dalla Cattedra di Nefrologia della Seconda Università di Napoli
- Dal 2009 al 2013 | Professore a contratto per l'insegnamento di Fisiologia (BIO/09) presso il corso di laurea in Scienze Infermieristiche della Seconda Università di Napoli
- A.A. 2013/2014 | Professore a contratto per l'insegnamento di Patologia Generale (MED/04) presso il corso di laurea in Scienze Infermieristiche della Università degli Studi di Napoli "Federico II"
- A.A. 2014/2015 | Professore a contratto per l'insegnamento di Nefrologia (MED/14) presso il corso di laurea in Scienze Infermieristiche della Università degli Studi di Napoli "Federico II"
- A.A. 2014/2015 | Professore a contratto per l'insegnamento di Fisiologia (BIO/09) presso il corso di laurea in Scienze Motorie della Università degli Studi di Napoli "Federico II"



Curriculum Vitae

Biagio Raffaele Di Iorio

- A.A. 2014/2015 | Professore a contratto per l'insegnamento di Fisiologia (BIO/09) presso il corso di laurea in Tecnici della Prevenzione Ambientale della Università degli Studi di Napoli "Federico II"
- Appartenenza ad associazioni**
- Dal 1982 ad oggi – Socio della Società Italiana di Nefrologia e Coordinatore del Gruppo di Studio SIN "Terapia Conservativa dell'IRC" dal 2008 al 2011
 Dal 1985 al 1989 – Socio della Società Italiana di Nefrologia Pediatrica
 Dal 1993 ad oggi – Socio della Società ERA-EDTA (European Renal Association – European Dialysis and Transplant Association)
 Dal 1996 ad 1998 – Socio della Società Italiana di Metabolismo Minerale
- Convegni e Congressi**
- Ha partecipato a numerosi convegni e congressi medici nazionali e internazionali
 Ha tenuto oltre 150 relazioni in convegni nefrologici
 È stato nominato Faculty on Edema per la Telesio Conference a Cosenza, 20-22 maggio 2000
 È stato nominato Faculty on Survival is not enough per la Giornata Mondiale del Rene 2011 e 2013
- Pubblicazioni**
- E' autore di oltre 190 pubblicazioni su riviste con Peer Review, tot Impact Factor superiore a 350 (citazioni al 30 settembre 2016 = 2537; Indice H = 28; i10 Index = 53).
 E' Autore di 9 libri e di 13 capitoli per monografie
- Reviewer**
- Revisore per le seguenti riviste scientifiche: Plos One, Nephrology Dialysis Transplantation, Atherosclerosis, Kidney International; Hemodialysis International, Hypertension Research, J of Nephrology, International J of Nephrology, Journal of Clinical Medicine and Research, World J of Nephrology, C JASN, American Journal of Kidney Disease, J of Renal Nutrition, Clinical Kidney Diseases.
- Editorial Board**
- È Editor in Chief del Giornale Italiano di Nefrologia (organo ufficiale della SIN) dal 2013 ad oggi.
 - È Associated Editor di BMC Nephrology dal 2015 ad oggi
 - È Membro nell'editorial board di World Journal Nephrology dal 2010 ad oggi
 - È Membro nell'editorial board di Journal of Nephrology dal 2013 ad oggi
- Corsi**
- 29 settembre 1994 – 29 ottobre 1994 : Corso Regionale di Aggiornamento e Formazione dal titolo "Controllo di gestione e qualità delle prestazioni (V.R.Q.) tenutosi a Matera
 11-12 ottobre 1995: Corso di aggiornamento "DRG, Controllo di gestione, Contabilità economico-patrimoniale il nuovo ruolo della dirigenza sanitaria" tenutosi a Potenza.
 13/9/1995 – 6/12/1995: Corso di formazione manageriale per dirigenti sanitari ed amministrativi della SDA Bocconi tenutosi a Lagonegro (Pz).
 3-5 ottobre 2005: Corso di Formazione "L'accreditamento all'eccellenza dell'Unità Operativa di Nefrologia, Dialisi e Trapianto: l'accreditamento professionale come strumento di promozione della qualità", organizzato dalla SIN e tenutosi a Roma
 17-19 ottobre 2005: Corso di Formazione "L'accreditamento all'eccellenza dell'Unità Operativa di Nefrologia, Dialisi e Trapianto: il manuale di accreditamento della specialità di Nefrologia", organizzato dalla SIN e tenutosi a Roma
 20-27 ottobre 2005: Corso "Valutazione dell'appropriatezza dei ricoveri ospedalieri utilizzando lo strumento PRUO" tenutosi a Solofra organizzato dall'ASL AV/2
 2-3 marzo 2006: Corso di formazione "Risk management in sanità" tenutosi a Solofra (AV)
 21-22 giugno 2007: corso di formazione "La sicurezza del paziente e degli operatori sanitari nell'utilizzo delle apparecchiature elettromedicali" tenutosi a Solofra.

ALLEGATI

Disponibile all'invio di e attestazioni delle attività sopra descritte

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

FIRMA

Data

21/07/2017